
-."):.i"+ê

>r&<
uniceí

PREGÃO PRESENCIAL NO OI Ii2O2I
SETNFRA/SRP Abertua às 09hl5mindo dia 14112/2021

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARÁ FUTURAS E

EVENTUAIS AQUISIÇÔES DE MÀNILHAS DE CONCRETO PARÁ ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA DO MI.JNICIPIO DE CRATEÚS CE.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO:

NOME FUNÇÀO ASSINATURÁ

FABIO GOMES OLIVEIRA PREGOEIRO

WUILLIAM PORFIRIO DE OLIVEIRA EQUIPE DE APOIO

L

ANTONIO IVAN BEZERRÁ BARBOZA

LICITANTES / PARTICIPÀNTES:

01. Empresa: I. F. DE AZEVEDO - ME

CNPJ.; 13.2t7.638/0001-05 Telefone/fax:

Credenciado:

IRÁN FERNANDES DE AZEVEDO CPF: 559.526.233-87

/nn

LISTA DE

EQUIPE DE APOIO

(tt't 3692-7309 I 9993't7140



,tEf Êrl0nÀ 0E

-rr^tsÍarrrdo Iali Por Yocl
unicef

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURÂ DOS ENVELOPES PROPOSTAS DE PREÇOS E

PREGÃO PRESENCIAL N9 011/2021 SEINFRA/SRP;

OBIETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREçOS PARÁ FUTURAS E EVENTUAIS
AQUTSIçÕES DE MANILHAS DE CONCRXTO PARA ATENDER ÁS DEMÂNDAS DA SECRETARIA DA
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE CRÂTEÚS - CE.

Aos 14 (quatoÍze) dias do mês de dezembro do ano de 2021 (dois mil e ünte e um), às 09h:15min, após o tempo
de tolerância, na sala das sessôes do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Crateús - CE, com a presença

do Pregoeiro, Sr. Fábio Gomes Oliveira e sua equipe de Apoio o Sr. Wuilliam Porfirio de oliveira e o Sr. Antônio
lvan Bezerrâ Barboza, com observância ne Lei nq 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores, na Lei ne 10-520/02, de 17 de agosto de 2002, no Processo Administrativo Nq 221.1.07/2021, e no

EditAI dO PREGÃO PRESENCIAL N9 077/2027 SEINFRA/SRP, CUJO ObJEtO é A SELEçÃO DE MELHOR PROPOSTA

VISANDO REGISTRO DE PREçOS PARÂ FUTURÁS E EVENTUÂIS AQUISIçÕES DE MÁNILHAS DE CONCRETO

PARÁ ATENDER As DEMANDAS DÂ SECRETARIA DA INFRÁ.ESTRUTURÁ DO MUNICIPIO DE CRATEÚS - CE,

obedecendo o critério do MEN0R PREÇO POR LoTE. O Sr. Pregoeiro declarou aberta a sessão do Pregão em

referência, constatando-se a presença da licitante:

0t. Empresa: l. F. DE AZEVEDO - ME
CNPJ.: 13.287.63tl0001-05 Telefone/fax: (EE) 3692-'1309 I 999377140

Credenciado:

IRAN FERNANDES DE AZEVEDO CPF 559 .526.233-87

Foram recebidos simultaneamente os documentos de credenciamento, os envelopes de proposta de preços e

habilitação. Em seguida o Sr. Pregoeiro verificou que os envelopes apresentados estavam todos de acordo com o
solicitado no Edital e pediu que o representante da licitânte presente conferisse e rubricasse os lacres dos
envelopes, para que pudesse proceder com as análises dos documentos de credenciamento e pediu que o

representante da Iicitante presente também rubricasse os documentos de credenciamento, e após a análise dos

documentos de credenciamento o Sr. Pregoeiro anunciou que a única licitante participante do certame estava

credenciada. Em seguida foi realizada a consulta nos portais do TCU/CEIS para verificar se haviam restrições de
participação por parte da licitante, e não foi encontrada nenhuma restrição. Continuando, o Pregoeiro abriu o
envelope contendo a propostâ de preços, e após a análise a licitante I. F. DE AZEVEDO - ME foi classificada, por
ter cumprido as exigências do edital, passando para a fase de lances, o Sr. Pregoeiro verificou que o preço inicial
da única licitante participante era igual ao valor estimado da licitação, e após negociação, a licitante ofertou
menor proposta no valor de R$ 641.025,00 (seiscentos e quarenta e um mil e ünte e cinco reais) para o LOTE

ÚNICO, conforme está demonstrado no mapa de controle de propostas e lances, que é parte integrante da

presente a ata e segue em anexo. Em seguida foi aberto o envelope contendo os documentos de habilitação da

licitante l. F. DE AZEVEDO - ME, que após a análise foi declarada HABTLITADA pelo Pregoeiro. Não havendo
quem quisesse manifestar intensão para interposiçâo de recurso, o Sr. Pregoeiro declarou a licitante I. F. DE

AZEVEDO - ME vencedora do certame. Dando continuidade, o Sr. Pregoeiro solicitou da licitante vencedora que

apresentasse sua proposta final com valores ajustados ao último lance ofertado no prazo de 24 (ünte e quatro)
horas. Finalmente, de tudo se fez constar na presente ata, que foi deüdamente lawada, e após lida e achada
conforme, segue assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e participante presente.

MUNICIPIO
VERDE

e

á t(\Y1

HÂBILITAçÂO E DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO, RETJTTIVÁ ÁO

q
A



PtttEtTtJt^ 0E

Irr!ido Iri! Por voca
unicef

,// AssinaturaNome

FÂBIO GOMES OLIVEIRÁ

WUILLIAM PORFIRIO DE OLIVEIRA

ANTÔNIO IVAN BEZERRA BÂRBOZA

LICITANTE/PARTICÍPANTE:

01. Empresa: I. F. DE AZEVEDO - ME
CNPJ.: 13.287.63E/0001-05 Telefone/fax: (88) 3692-7309 / 999377'140

Credenciado:

IRÂN FERNANDES DE AZEVEDO CPF 559.526.233-87o**in, 
FcvnqnllS Js h_tV(r.io

MUNr(íHo
VERDE

4--



-

nl

<.9
ô<

o
2oFz

L

o

oz

o_É

o

S_

q
\o

a.l

:
\o

.l

I

J

I

Ê
J
a

c.lo
\o

!

r.=

I

aêo
o-

o
o

ô.
E

EI

t!

o
Í!

N

trl

!r:

o

oo
rl]
N

Í!â
Íi;
i..io

t-

Fa
I.,l

ú
J

0
.c

O
z.D
F
.]

4)

J
z.
<Fi>v
2;
otÀ
Í.1 L.o<
(-) É

YooE
Í9Zz>=
ãE

tà.J

='^
tÍt i,
<í.)é,<<ÉÀtr
.,D Z

LJ r-rú<
x<
úÉF(JaÉ)
Á tt)

ãÀ
x<
á3-à
<ê
8z
Ec
i.z
cr3
-i<
=d2í,
Í!Â

ot!,<F
tiz
Ir) (Jv),,

^âF
í.1-ÉÊ

ar.l À
Qúz?
CF
3=
th=
?-
=9!

eã
?2
Fa
2áOí)
LJ Ê1

2,1
<;
3E

!

It)

(J

.l

!

!N

qí

o-

Eo

= 
rrr

=


